
 

 

 

 

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2011 

 

C u r s o  d e  Q u a l i f i c a ç ã o  d e  G e s t o r e s  d o  S U S  -  I I  

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  V A G A S  D E  A L U N O S  

E S T A D O  D E  A M A Z O N A S  

 

3 ª  R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de 

Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz) e da Coordenação Nacional do Curso, em parceria com o 

Instituto Leônidas e Maria Deane - Fiocruz/Amazonas tornam pública, por meio deste instrumento de 

divulgação, a 3ª RETIFICAÇÃO da Relação Final dos candidatos selecionados para as vagas de Alunos no 

âmbito do Estado do Amazonas, publicada no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 22 de junho de 2011 

através do link: 06/2011 - Relação de ALUNOS Selecionados para o Estado do AMAZONAS - referente ao 

Edital 03/2011 - 2ª OFERTA, no processo de seleção de Alunos do Curso Nacional de Qualificação dos 

Gestores do SUS II (CNQGS II), no nível de aperfeiçoamento, na modalidade a distância.  

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, considerando e verificando a necessidade e a 

oportunidade, após o advento dos momentos presenciais em três cidades e o momento especial com os 

suplentes, RESOLVE:  

INCLUIR na relação de selecionados, na respectiva ordem de classificação, os 24 suplentes abaixo: 

SUPLENTES INCLUÍDOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
NA RELAÇÃO DE SELECIONADOS 

02º - LIANE DE SALES GIRÃO 

05º - NARA CINTYA NASCIMENTO LOBO 

06º - KARLA CINTHIA CASTRO SAMPAIO 

07º - JAKQUELINE DE MACEDO DANTAS 

08º - ZENE LUIZA FERMIN DE LIMA 

11º - VALDELUCIA SEIXAS ELVAS 

12º - IVANEIDE AZEVEDO DA SILVA 

13º - ETIENY DO VALE LIMA 



14º - DIVALDO SANTOS DE SOUZA 

15º - ANDREA BARKER COSTA 

16º - SANDRA REGINA LIMA DE ALMEIDA GRANGEIRO 

17º - RITA DE CASSIA FERREIRA PALMEIRA 

18º - JOLENA CRYSTIAN LIMA TEIXEIRA 

19º - KAREN BATALHA PASSOS 

20º - MARLEYSON DOUGLAS LIMA NASCIMENTO 

21º - KATLEEN REGINA SAHDO DE LIMA 

22º - MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA COSTA BITTENCOURT 

23º - LIVIA SILVA LIMA 

24º - SABRINA NORAT BASTOS 

25º - SIMONE CRISTINA LEMOS AMARAL 

28º - ALDEZIR NUNES DA SILVA 

29º - NELY CRISTINA MEDEIROS CAIRES 

30º - JACQUELINE ELVAS DE SOUZA 

31º - DAYANA ABREU CRISPIM 

 

EXCLUIR da relação de selecionados os 21 candidatos abaixo elencados em ordem alfabética: 

CANDIDATOS EXCLUÍDOS DA RELAÇÃO DE SELECIONADOS 

ANA LOPES DE SOUZA 

ANA LUCIA SERRAO PEREIRA NABERO 

ANALIA DA ROCHA JUNQUEIRA 

ARNALDO SA DE SOUZA 

CHRISTIAN TAMMY FREITAS GUIMARAES 

ERIC GOMES VIEIRA 

EVALDO DE SOUZA ALVES 

FRANCISCO ALDEMIR VERAS DO NASCIMENTO 

HITALO DIEGO MENDONCA PAIVA 

JACKSON ANGELO FERREIRA LIMA JUNIOR 

JAMILSON RIBEIRO CARVALHO 

JOSÉ JUAREZ BARROSO 



LÍDIA MARIA LICOLINO LAMARAO 

LIDIANE CAROLINE RODRIGUES LEITE 

MARCIA DE OLIVEIRA LOPES 

MARIA DE NAZARE MOREIRA DA SILVA 

MARIA JUCILENE DA COSTA SALES 

MICHAEL AMARAL DE OLIVEIRA 

ORLANDO CARLOS 

RILDO CONTE TELES 

TANIA DO SOCORRO SOARES GUIMARAES 

A Coordenação Nacional do Curso autoriza a criação de mais três vagas, aumentando, portanto o nº de vagas 
inicialmente ofertadas. 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS - II 

 


